
Změny legislativy elektrozařízení a baterií

05. 02. 2025



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

AGENDA PREZENTACE

1 PŘEDSTAVENÍ

VÝROBCI A DOVOZCI

ZPĚTNÝ ODBĚR VÝROBKŮ

LEGISLATIVNÍ VÝHLED

2

3

4

5



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

REMA SYSTÉM V ČÍSLECH 2024

2 000 + výrobců a 
dovozců,

12 500 + partnerů
pro zpětný odběr,

21 800 + sběrných míst,

Skupiny EEZ:

 1 – 6, včetně 4b.

1a1c0c5c-1c2c-
40fe-a0fa-

3529c010f156
REMA Systém REMA Systém

patří mezi 

3 nejvýznamnější

kolektivní systémy 

v České republice.



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

REMA SYSTÉM V ČÍSLECH 2023

96 %
Míra recyklace 

a využití.

3,0 %
Míra opětovného 

použití.

29 998 t
Hmotnost zpětně 

odebraných 
odpadních elektrozařízení.

41 896 t
Hmotnost 

elektrozařízení 
uvedených na trh.

68,3 %
Úroveň zpětného 
odběru odpadních 
elektrozařízení.



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

AGENDA PREZENTACE

1 PŘEDSTAVENÍ

VÝROBCI A DOVOZCI

ZPĚTNÝ ODBĚR VÝROBKŮ

LEGISLATIVNÍ VÝHLED

2

3

4

5



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2024/884

ze dne 13. března 2024, kterou se mění směrnice 2012/19/EU

o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ)

Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností („ZVUŽ“)

Vyhláška č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou 
životností

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2023/1542 ze dne 
12. července 2023 o bateriích a odpadních bateriích, o změně směrnice 2008/98/ES 
a nařízení (EU) 2019/1020 a o zrušení směrnice 2006/66/ES

Metodické pokyny MŽP – EEZ: https://www.mzp.cz/cz/elektrozarizeni

   

https://www.mzp.cz/cz/elektrozarizeni


WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:

1. Co je elektrozařízení, baterie, akumulátor (definice)
2. Co spadá/nespadá do ZVUŽ (výjimky) 
3. Sdělení odboru odpadů k zařazení vybraných elektrozařízení a zpětnému odběru odpadních 

elektrozařízení (https://www.mzp.cz/cz/elektrozarizeni_zarazeni_vyrobku)
4. Výrobky s ukončenou životností se nezapočítávají do objemu produkce a nakládání s odpady, který je 

rozhodný pro plnění ohlašovacích povinností podle zákona o odpadech

https://www.mzp.cz/cz/elektrozarizeni_zarazeni_vyrobku


WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:

1. Individuální / kolektivní plnění
2. Odpovědnost „v řadě“ při uvádění výrobků
3. Pravidla pro pověřeného zástupce



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:

1. Výrobce a ZOV
2. Poslední prodejce a ZOV
3. Informační povinnost – existence ZOV + další povinnosti v legislativě níže
4. MZO zřizuje výrobce/KS, MZO má určitou definici, co má splňovat
5. Provedení ZOV – oddělené soustřeďování na MZO od odpadů, označení, zabezpečení, PEL, zákaz 

demontáže, možnosti odmítnutí výrobků
6. Registr MZO - povinnost výrobce vkládat data



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:

1. Seznam výrobců – zápisy, zveřejnění, změny, vyřazení – 30 dní (https://visoh2.mzp.cz/)
2. Evidence výrobců:

• v hmotnostních jednotkách a kusech
• osob, které pro výrobce zajišťují zpětný odběr, přepravu, zpracování či jiné nakládání se ZOV
• toku zpětně odebraných výrobků s ukončenou životností od místa zpětného odběru až po jejich 

konečné využití, včetně přípravy k opětovnému použití, nebo odstranění
3. Roční zpráva a archivace (7 let)

https://visoh2.mzp.cz/


WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:

1. Výhody a nevýhody - individuální systém



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:
1. Open scope
2. Označování EEZ + informování konečného uživatele („5 podmínek“)
3. Bezplatný zpětný odběr, motivace sběru
4. Zřízení povinné sběrné sítě (2 000 +)
5. Povinnost posledních prodejců zajistit ZOV (kus/kus, 400m2, v místě dodávky, informace, když není 

MZO
6. Financování nakládání OEEZ
7. Oddělené uvádění nákladů



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

Nejčastější témata:

1. Skupiny baterií ZVUŽ
2. Podmínky uvedení baterií nebo akumulátorů, jejich prokazování (Cd, Hg, technická dokumentace)
3. Označování baterií, informování konečného uživatele („4 podmínky“)
4. Baterie zabudované v EEZ
5. ZOV pBAT, autoBAT, prumBAT (bezplatně, úplatně)
6. Zřízení povinné sběrné sítě (1 500 +)
7. Oddělené uvádění nákladů pBAT - zákaz



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

AGENDA PREZENTACE

1 PŘEDSTAVENÍ

VÝROBCI A DOVOZCI

ZPĚTNÝ ODBĚR VÝROBKŮ

LEGISLATIVNÍ VÝHLED

2

3

4

5



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORND64CR4DS/

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORND64CR4DS/


WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

  

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNDAQDAQYR/

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNDAQDAQYR/


WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

VÝHODY SPOLUPRÁCE SE SPRÁVNÝM KS

Reporting

Kompetentnost

Administrativa

Finanční benefit

Výpočet 
Environmentální

úspory

Sociální 
odpovědnost

Údaje o uvedení 
EEZ, zpětného 
odběru jsou 
předávány 

elektronicky 
na Ministerstvo 

životního 
prostředí. 

Oprávněná osoba 
z pohledu zákona
č. 542/2020 Sb., 

o výrobcích s 
ukončenou 
životností. 

Automatické 
vystavení 

potvrzení o 
ekologické ́
likvidaci. 

Odpadní 
elektrozařízení 
odváží zdarma. 

Poskytuje 
environmentální 

vyúčtování. 
Vyčísluje úspory 
energie, vody, 

ropy 
či CO2. 

Při zpracovaní 
elektroodpadu 
spolupracuje s 
chráněnými 

dílnami. 



WWW.REMA.CLOUDZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍREMA SYSTÉM

KONTAKTY

Ing. Vítězslav Páral
Manažer regionálních zastoupení

vparal@rema.cloud

Děkuji za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2: AGENDA PREZENTACE
	Snímek 3: REMA SYSTÉM V ČÍSLECH 2024
	Snímek 4: REMA SYSTÉM V ČÍSLECH 2023
	Snímek 5: AGENDA PREZENTACE
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: AGENDA PREZENTACE
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: VÝHODY SPOLUPRÁCE SE SPRÁVNÝM KS
	Snímek 18: KONTAKTY

